PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO

EDITAL Nº 007/2010-PMCM

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO 001/2010 PARA PROVIMENTO
EFETIVO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DO

MUNICÍPIO DE CAMPO MOURÃO, DO ESTADO DO
PARANÁ, NOS GRUPOS OCUPACIONAIS

ADMINISTRATIVO, TÉCNICO/PROFISSIONAL E
MAGISTÉRIO: CARGO DE TELEFONISTA.

A Comissão Especial de Concurso – CEC, no uso das atribuições legais e
regimentais, e considerando a regulamentação discriminada a seguir:

- Regulamento Geral de Concursos, aprovado pelo Decreto Municipal nº
4973/2010, de 18 de agosto de 2010; Lei Municipal nº 1009, de 25 de novembro
de 1996; Lei Municipal nº 1837, de 30 de junho de 2004 (Anexo I); Lei Municipal
nº 2461, de 18 de junho de 2009; Lei Municipal nº 2491, de 01 de outubro de
2009; Lei Municipal nº 1085, de 30 de dezembro de 1997 (e suas alterações
posteriores); Lei Municipal nº 2508 de 05 de novembro de 2009; Decreto nº
4929, de 12 de julho de 2010; Protocolo nº 075/2010;

- Edital 001/2010-PMCM, de 20 de agosto de 2010;
- Edital 002/2010-PMCM, de 28 de setembro de 2010;
- Edital 003/2010-PMCM, de 05 de outubro de 2010;
- Edital 004/2010-PMCM, de 08 de outubro de 2010;
- Edital 005/2010-PMCM, de 05 de novembro 2010, e
- Edital 006/2010-PMCM, de 26 de novembro 2010,

- Edital 061/2010-DCV, de 24 de outubro de 2010;
- Edital 064/2010-DCV, de 24 de outubro de 2010;
- Edital 075/2010-DCV, de 03 de novembro de 2010;
- Edital 076/2010-DCV, de 03 de novembro de 2010;
- Edital 082/2010-DCV, de 16 de novembro de 2010;
- Edital 083/2010-DCV, de 19 de novembro de 2010, e
- Edital 085/2010-DCV, de 22 de novembro de 2010,

Considerando o recurso da candidata Renata Tebar Palhares, concorrente ao
cargo de Telefonista, inscrição de número 582, Portadora do RG 33569055-5,
do CPF 220.982.718-32, residente e domiciliada à Rua Santa Catarina, nº 1787,
no centro de Campo Mourão, Estado do Paraná, recurso este protocolado sob
número 10694/2010, de 30 de novembro de 2010;

Considerando que o recurso feito pela candidata foi considerado procedente
pelos elaboradores de prova do cargo referido, que acataram a proposição de
mudança da resposta da questão 30, passando a mesma a ter como alternativa
correta a letra C e não a D, como anteriormente divulgado,

E considerando, ainda, a Súmula 473 do STF que fixa que “A administração
pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais,
porque deles não se originam direitos”,

TORNA PÚBLICO:

A alteração do resultado final do Concurso Público 001/2010 para provimento

efetivo de cargos do Quadro de Pessoal do Município de Campo Mourão, nos Grupos
Ocupacionais Administrativo, Técnico/Profissional e Magistério, do Município de Campo
Mourão, Estado do Paraná – Cargo de Telefonista.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS:

Art. 1º Fica publicada a alteração do resultado final do Concurso Público
001/2010 para provimento efetivo de cargos do Quadro de Pessoal do Município de Campo
Mourão, nos Grupos Ocupacionais Administrativo, Técnico/Profissional e Magistério, do
Município de Campo Mourão, Estado do Paraná, no caso específico do cargo de
Telefonista, conforme anexo único deste edital.

Art. 2º A alteração a que se refere o Art. 1º se deve ao fato de a questão 30 do

cargo de Telefonista, à luz da decisão da equipe de elaboradores, passar a ter considerada
como resposta correta a alternativa C e não a D, como previsto anteriormente.

Art. 3º Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Campo Mourão, 7 de Dezembro de 2010.

ODETE WOICIKOSKI
Presidente da Comissão Especial de Concurso

Portaria 316/2010-GAPRE

Anexo Único do Edital 007/2010-PMCM
Página 1 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos

Concurso Público da Prefeitura Municipal de Campo Mourão
Geral [Ordenado por Opção/Classificação]

203 TelefonistaOpção:

ClassificaçãoNome do Candidato Inscrição Escore Total Dt. Nascimento
Acertos Prv.
Objetiva

Pontuação
Prv. Títulos

SUELEM BOLOGNESI 249 10/12/198727.00 127

RENATA TEBAR PALHARES 582 01/07/198125.00 225

ANDRIELI ARIANE BORGES AVELAR 201 20/05/199224.00 324

RODRIGO COSTA GONZALEZ 1119 08/08/197823.00 423

MARIA ISABEL BARBOSA 458 24/02/198123.00 523

ILISANE AMARAL DA SILVA 1361 08/07/198923.00 623

JULIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 449 11/09/199023.00 723

NANÃSHARA NEITZKE 363 09/11/199023.00 823

LAÍS MAYKIELEN DE CARVALHO 1035 27/02/199123.00 923

RODRIGO BANDOLIN DOS SANTOS 1193 24/01/197622.00 1022

ISADORA ANGELITA TRAUER DE OLIVEIRA 896 11/04/198522.00 1122

TARCILA OLIANE DENKER 57 25/05/198722.00 1222

JAQUELINE DE SOUZA URBANO DA SILVA 1151 14/04/198822.00 1322

DANIELY NASSAR DE PEDER 858 14/12/198922.00 1422

CLEIDE REGINA BIZOTTO 787 17/02/196721.00 1521

SILVIA ALEIXO ALVES 1142 16/12/198121.00 1621

SUELEN MARTINS CECCONELLO 1416 24/08/198321.00 1721

FLÁVIA SANTANA DE AMORIM 1079 15/05/198621.00 1821

ROSIMEIRE DE MENEZES SANTIAGO DE SOUZA 28 28/05/198721.00 1921

DANIELY SIMAN GONÇALVES 1141 25/07/198721.00 2021

SIMONY PEREIRA COSTA 130 10/03/198821.00 2121

LETICIA RAFAELA KRÜGER 700 11/06/198821.00 2221

REGINA NEITZKE 1310 26/09/198921.00 2321

BRUNA HERMES DE CASTRO 1203 27/09/199121.00 2421

SOLANGE MELLO 1245 19/03/196020.00 2520

MARCIA MARQUES FERREIRA 575 07/12/196420.00 2620

DAMARIS DE SOUZA PAIVA 473 04/12/196520.00 2720

RENATA JULIANA JÁCOMO MELO ROCHA 1106 01/08/198220.00 2820

POLIANI DA SILVA 823 31/07/198620.00 2920

DANIELLY FERNANDA RIBEIRO 457 01/10/198820.00 3020

ANDRE EDUARDO TARDIVO 424 17/11/199020.00 3120

ANA CAROLINE DOS SANTOS 1289 27/08/199120.00 3220

ADEMIR KONOSKI JUNIOR 304 29/05/199220.00 3320

ADRIANE DE MATOS ALVES PEREIRA 312 15/09/196919.00 3419

EVA APARECIDA DE JESUS 1077 15/11/197019.00 3519

ROSANGELA MARTINS DE MOURA 1480 16/06/197819.00 3619

VALDIRENE CARPEJANI 665 02/01/197919.00 3719

KEILA SANTOS DE ALMEIDA 299 21/11/199019.00 3819

YASMIM FERNANDA FLORCZAK 1085 27/09/199119.00 3919

YUME APARECIDA PEREIRA PAIVA 24 07/09/199219.00 4019

ELIZETE HERMES CASTGRO 1199 05/07/197518.00 4118

ANGELICA SQUINCALIA 622 07/01/198718.00 4218

LUCIANA CRISITNA QUIRINO DOS SANTOS 614 11/05/198717.00 4317

JULIANA VALARINE 1396 20/03/198616.00 4416

GLAUCIA MELO DE SOUZA 405 29/11/197615.00 4515

ALINE FRANCIELE PEREIRA MARTINS 1465 06/06/199218.00 desc18

ANA CLAUDIA DOS SANTOS 237 02/06/1987ausente desc

ANA VIEIRA PINTO 428 01/07/196111.00 desc11

ANDREIA THAIS GOMES DE ALBUQUERQUE 25 23/05/198520.00 desc20

ANGELO APARECIDO FERREIRA DA SILVA 175 28/06/197318.00 desc18

BRUNA CAETANO PINTO 535 17/10/199220.00 desc20

BRUNA CARLA NUNES ALVES 133 25/03/198819.00 desc19

CAIO MURILO LAGES 1393 26/12/199118.00 desc18

CAROLINA MARTINS DE SOUZA 1433 13/07/199114.00 desc14

CLARICE DE LIMA MOREIRA 1008 27/09/196617.00 desc17

CLAUDENICE MARTINS 188 25/03/197617.00 desc17

CRISTIANE TRENTO 357 27/01/198817.00 desc17

CRISTINA BIONDO DE AMORIM 1109 24/06/198013.00 desc13

DANIELLY GANANCINPEREIRA 276 31/01/198821.00 desc21

DÉBORA PEREIRA 1121 09/11/198515.00 desc15

DEBORA VANESSA FELIPE DA SILVA 1381 31/07/1990ausente desc

DIRCE MASSUMI HIDEAKI ISHIZUKA 148 01/06/197113.00 desc13

DJANIRA CANDIDA ROCHA 1329 15/01/195612.00 desc12

DOUGLAS SOARES COLTRO 1030 05/10/1991ausente desc

EDINEUSA ALVES DO NASCIMENTO 1054 01/06/197913.00 desc13

ELAINE CRISTINA FERREIRA DE GÓIS 887 05/03/197517.00 desc17

ELAINE FERREIRA LEDESMA 1164 17/08/197415.00 desc15

Página 2 de 2ATENA - Sistema Gestor de Concursos
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Campo Mourão
Geral [Ordenado por Opção/Classificação]

203 TelefonistaOpção:

ClassificaçãoNome do Candidato Inscrição Escore Total Dt. Nascimento
Acertos Prv.
Objetiva

Pontuação
Prv. Títulos

ELENA MANFRIM MATTIA 1304 04/03/197015.00 desc15

ELI KAMRADT 1105 21/01/196519.00 desc19

ELIANE DE SOUZA 219 27/01/199219.00 desc19

ELLEN DE OLIVEIRA CORDEIRO 58 14/12/199110.00 desc10

ELNICE TUZI DOMICILIANO 1239 25/12/198116.00 desc16

ERICSON GUSTAVO ZACARIAS 830 06/02/199022.00 desc22

FABIO JUNIOR DA SILA 734 08/01/198616.00 desc16

FERNANDA BONFIM DE OLIVEIRA 1217 10/11/1980ausente desc

FERNANDA DOS SANTOS 1357 01/09/197410.00 desc10

FRANCINY GUSMÃO DOS ANJOS 422 22/10/198716.00 desc16

GEICINARA MARTINS DE ALMEIDA 166 07/07/198919.00 desc19

GENESIO NERES DOMINGOS 399 12/12/196215.00 desc15

GÉZICA ALVES NASCIMENTO 1055 19/05/199214.00 desc14

GISELE COSTA RIBEIRO GROCHICOFF 1488 10/02/198315.00 desc15

HELENA ALVES ROCHA 240 29/12/197017.00 desc17

HEVILYN LOURENÇO PINHEIRO 820 23/11/198715.00 desc15

IRANI DOS SANTOS OLIVEIRA 80 15/03/196717.00 desc17

IRASUELY VIEIRA DE OLIVEIRA 537 05/10/197520.00 desc20

IVANA REGINA BUENO 588 27/05/197217.00 desc17

JEMIMA FRANCIELE SENA DE FREITAS 680 01/11/1985ausente desc

KELLY CRISTINA MACHADO PFLANZER 425 23/04/198318.00 desc18

LENIR AST 440 29/01/197717.00 desc17

LORIANE GALVANI VIEIRA 1225 01/01/1977ausente desc

LOURDES GAIO ZAVARIZE 510 29/02/1968ausente desc

LUCILENE GOLAM 212 19/01/197618.00 desc18

LUCIMARA CRISTINA LEMES 1154 24/06/198618.00 desc18

MARCIA JORGE DE CAMARGO 1103 20/02/198620.00 desc20

MARCIA REGINA NAYA 33 03/08/196911.00 desc11

MARCOS VINICIUS DE SOUZA CAPÓIA 456 16/02/199013.00 desc13

MARIANA OSTROWSKI 836 30/12/199118.00 desc18

MARIELLEN GUILHERME DOS SANTOS 1143 29/11/198810.00 desc10

MATILDE ROCHA DE CASTRO ROCHA 670 16/05/197818.00 desc18

MIRIAN AKIKO ISHIZUKA 146 14/04/199015.00 desc15

NEREIDE DOS SANTOS 1129 22/08/1980ausente desc

OFELIA PAULINO FERREIRA 255 29/12/196012.00 desc12

PATRÍCIA DOS SANTOS FERREIRA 78 16/12/199015.00 desc15

PATRICIA LOPES ROMERO 1438 04/10/198420.00 desc20

PRISCILA GOMES DO AMARAL 1038 22/09/199116.00 desc16

REGIANE CRISTINA MENCK CABRAL 1299 07/12/197220.00 desc20

ROBSON GONÇALVES DA SILVA 1128 09/08/199017.00 desc17

SIMONE CORREIA 374 07/01/197414.00 desc14

SUELEN CRISTINA KILJANDER ADAMI 1238 14/06/1988ausente desc

TAMIRES ALMEIDA RIBEIRO 1039 30/08/1991ausente desc

TÂNIA FERNANDA CORDEIRO 1078 08/06/198218.00 desc18

TANIA REGINA BARBOSA MACHADO 1117 16/10/1987ausente desc

UÉLINTON FERREIRA DIAS 31 22/07/1990ausente desc